



ಭಾರತ ಸರ್ಕಾರ

ಕಾನೂನು, ನ್ಯಾಯ ಮತ್ತು ಕಂಪನಿ ವ್ಯವಹಾರಗಳ ಮಂತ್ರಾಲಯ

**ಕಾನೂನುಬಾಹಿರ ವಲಸೆಗಾರರ
(ನ್ಯಾಯಾಧಿಕರಣಗಳ ಮೂಲಕ ನಿರ್ಧಾರ) ಅಧಿನಿಯಮ, 1983**
(1983ರ ಅಧಿನಿಯಮ ಸಂಖ್ಯೆ 39)
[8ನೇ ಆಗಸ್ಟ್ 2001 ರಂದು ಇದ್ದಂತೆ]

**THE ILLEGAL MIGRANTS
(DETERMINATION BY TRIBUNALS) ACT, 1983**

(Act No. 39 of 1983)
[As on the 8th August, 2001]

ಭಾರತ ಸರ್ಕಾರದ ಪರವಾಗಿ, ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರದ ಮುದ್ರಣ, ಲೇಖನ ಸಾಮಗ್ರಿ ಮತ್ತು ಪ್ರಕಟಣೆಗಳ ಇಲಾಖೆ ನಿರ್ದೇಶಕರಿಂದ
ಮುದ್ರಿತವಾಗಿ ಪ್ರಕಟಿತವಾಗಿದೆ.

2001

ಕಾನೂನುಬಾಹಿರ ವಲಸೆಗಾರರ (ನ್ಯಾಯಾಧಿಕರಣಗಳ ಮೂಲಕ ನಿರ್ಧಾರ) ಅಧಿನಿಯಮ, 1983

ಪ್ರಕರಣಗಳ ಅನುಕ್ರಮಣಿಕೆ

ಅಧ್ಯಾಯ-I

ಪ್ರಕರಣಗಳು :

1. ಚಿಕ್ಕ ಹೆಸರು, ವ್ಯಾಪ್ತಿ ಮತ್ತು ಪ್ರಾರಂಭ
2. ಅನ್ವಯ
3. ಪರಿಭಾಷೆಗಳು ಮತ್ತು ಉಲ್ಲೇಖಗಳ ಅರ್ಥಾನ್ವಯ
4. ಅಧಿನಿಯಮದ ಅಧ್ಯಾರೋಹಿ ಪರಿಣಾಮ

ಅಧ್ಯಾಯ-II

ನ್ಯಾಯಾಧಿಕರಣಗಳ ಸ್ಥಾಪನೆ

5. ಕಾನೂನು ಬಾಹಿರ ವಲಸೆಗಾರರ (ನಿರ್ಧಾರ) ನ್ಯಾಯಾಧಿಕರಣಗಳ ಸ್ಥಾಪನೆ
6. ಖಾಲಿ ಸ್ಥಾನಗಳನ್ನು ತುಂಬುವುದು
7. ನ್ಯಾಯಾಧಿಕರಣಗಳ ಸಿಬ್ಬಂದಿ ವರ್ಗ
8. ನ್ಯಾಯಾಧಿಕರಣಗಳಿಗೆ ಉಲ್ಲೇಖಗಳು ಅಥವಾ ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸುವುದು
- 8ಎ. ಅಭಿಪ್ರಾಯ ಕೋರಿಕೆಗಾಗಿ ಕೇಂದ್ರ ಸರ್ಕಾರಕ್ಕೆ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸುವುದು
9. ನ್ಯಾಯಾಧಿಕರಣದ ಅಧಿಕಾರಗಳು
10. 8ನೇ ಪ್ರಕರಣದ (1)ನೇ ಉಪ-ಪ್ರಕರಣದ ಮೇರೆಗೆ ಉಲ್ಲೇಖಗಳ ಸಂಬಂಧದಲ್ಲಿನ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆ
11. 8ನೇ ಪ್ರಕರಣದ (2)ನೇ ಉಪ-ಪ್ರಕರಣದ ಮೇರೆಗೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಅರ್ಜಿಗಳ ಸಂಬಂಧದಲ್ಲಿನ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆ
12. ವ್ಯಕ್ತಿಯೊಬ್ಬನು ಕಾನೂನುಬಾಹಿರ ವಲಸೆಗಾರನೇ ಹೇಗೆ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಯ ನಿರ್ಧಾರ
13. ಉಲ್ಲೇಖ ಮತ್ತು ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಆರು ತಿಂಗಳೊಳಗಾಗಿ ಇತ್ಯರ್ಥಪಡಿಸುವುದು
14. ಅಪೀಲು
15. ಅಪೀಲು ನ್ಯಾಯಾಧಿಕರಣ
16. ಅಪೀಲು ನ್ಯಾಯಾಧಿಕರಣದ ಆದೇಶ
17. ಅಪೀಲು ನ್ಯಾಯಾಧಿಕರಣಗಳು ಅಧೀಕ್ಷಿಸುವ ಅಧಿಕಾರ

ಅಧ್ಯಾಯ-III

ಎಲ್ಲ ನ್ಯಾಯಾಧಿಕರಣಗಳಿಗೆ ಅನ್ವಯವಾಗುವ ಉಪಬಂಧಗಳು

18. ಪ್ರಕ್ರಿಯೆ
19. ಪ್ರತಿಯೊಂದು ನ್ಯಾಯಾಧಿಕರಣದ ಮುಂದಿರುವ ವ್ಯವಹರಣೆಯು ಕೆಲವು ಉದ್ದೇಶಗಳಿಗಾಗಿ ನ್ಯಾಯಿಕ ವ್ಯವಹರಣೆಯಾಗಿರುವುದು

ಅಧ್ಯಾಯ-IV

ನ್ಯಾಯಾಧಿಕರಣಗಳು ಮಾಡಿದ ಆದೇಶಗಳ ಜಾರಿ

20. ಕಾನೂನುಬಾಹಿರ ವಲಸೆಗಾರರನ್ನು ಹೊರದೂಡುವುದು

ಅಧ್ಯಾಯ-V

ಸಂಕೀರ್ಣ

21. ಅಧಿಕಾರಗಳ ಪ್ರತ್ಯಾಯೋಜನೆ
- 21ಎ. ಈ ಅಧಿನಿಯಮದ ಮೇರೆಗೆ ಯಾವ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳ ವಿರುದ್ಧ ಫಿರ್ಯಾದನ್ನು ಮಾಡಲಾಗಿದೆಯೋ ಆ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳಿಂದ ಬಂಧಪತ್ರಗಳನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳುವ ಅಧಿಕಾರ
22. ಆದೇಶಗಳು ಇತ್ಯಾದಿಗಳನ್ನು ಜಾರಿಗೊಳಿಸುವ ಅಧಿಕಾರ
23. ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಲಯಗಳ ಅಧಿಕಾರ ವ್ಯಾಪ್ತಿಗೆ ಪ್ರತಿಷೇಧ
24. ಮಧ್ಯಕಾಲೀನ ಉಪಬಂಧಗಳು
25. ದಂಡಗಳು
26. ಸದ್ಭಾವನೆಯಿಂದ ಕೈಗೊಳ್ಳಲಾದ ಯಾವುದೇ ಕ್ರಮದ ರಕ್ಷಣೆ
27. ತೊಂದರೆಗಳನ್ನು ನಿವಾರಿಸುವ ಅಧಿಕಾರ
28. ನಿಯಮಗಳನ್ನು ರಚಿಸಲು ಅಧಿಕಾರ
29. ನಿರಸನಗಳು ಮತ್ತು ಉಳಿಸುವಿಕೆಗಳು.

ಮುನ್ನುಡಿ

8ನೇ ಆಗಸ್ಟ್ 2001 ರಂದು ಇದ್ದಂತೆ, ಕಾನೂನು ಬಾಹಿರ ವಲಸೆಗಾರರ (ನ್ಯಾಯಾಧಿಕರಣಗಳ ಮೂಲಕ ನಿರ್ಧಾರ) ಅಧಿನಿಯಮ, 1983ರ ಕನ್ನಡ ಅಧಿಕೃತ ಪಾಠವು ಈ ಆವೃತ್ತಿಯಲ್ಲಿರುತ್ತದೆ ಇದನ್ನು 10-9-2001 ರ ಭಾರತ ರಾಜಪತ್ರದ IX ನೇ ಭಾಗದ, 1ನೇ ವಿಭಾಗದ, 19ನೇ ಸಂಪುಟದ, 1ನೇ ಸಂಖ್ಯೆಯ ವಿಶೇಷ ಸಂಚಿಕೆಯಲ್ಲಿ 11 ರಿಂದ 20ರ ವರೆಗಿನ ಪುಟಗಳಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟಿಸಲಾಗಿತ್ತು.

ರಾಷ್ಟ್ರಪತಿಯವರ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಮೇರೆಗೆ ಅಧಿಕೃತ ಪಾಠಗಳ (ಕೇಂದ್ರ ಕಾನೂನುಗಳ) ಅಧಿನಿಯಮ, 1973ರ 2ನೇ ಪ್ರಕರಣದ (ಎ) ಖಂಡದ ಮೇರೆಗೆ ಪ್ರಕಟಿಸಲಾದ ಕನ್ನಡದ ಈ ಪಾಠವು ಈ ಅಧಿನಿಯಮದ ಅಧಿಕೃತ ಕನ್ನಡ ಪಾಠವಾಗಿರುತ್ತದೆ.

ನವದೆಹಲಿ

ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ,
ವಿಧಾಯೀ ಇಲಾಖೆ
ಭಾರತ ಸರ್ಕಾರ.

PREFACE

This Edition of The Illegal Migrants (Determination By Tribunals) Act, 1983, as on the 8th August 2001, contains the authoritative text of that Act in Kannada which was published in the Gazette of India Extraordinary, part IX, Section 1, No.1, Vol. 19, dated: 10-9-2001 on pages 11 to 20.

This Kannada text was published under the authority of the President under clause (a) of Section 2 of The Authoritative Texts (Central Laws) Act, 1973 is the authoritative text of that Act in Kannada.

New Delhi

Secretary,
Legislative Department,
Government of India.